Протокол № 4
; :р Заседания райойной комиссии по обеспечению

безопасности; дорожного движения^

г< Гаврилов-Ям
Председатель I ' |
комиссии:

Заместитель ' ;|
председателя!
комиссии:

0тветственньа|й
се^<:ретарь комиссии

Щриняли уЧас1:йе

И- 1 '

• • I

; I ! О^ЛО.19.:
В.Н. [Гаганов - заместитель Главы Администрации
Гаврйлов-Ямского муниципального района !;

С В . Штанов - начальник ОГИБДД
по Гаврилов-Ямскому району

России

И.А. [Устимова - инспектор по пропагацде БДД
О Г Ш Д Д ОМВД России по Лаврйлов-Дмскбму
району ;

ВехтЬр А.В. - начальник отдела :^коноШки, |
предпринимательской деятельности и Инвестиций
Гаврилов-Ямского МР | ; ; |; |
Карйова Е. А. - начальник отдела капитального •
строительства и природоиспользрванид
УпрЦвдения Ж1СХ, капитального (строительства, и г
приррдоиспользования Админис|граций МР^:
Киселёва Т.Ю.- гл. редактор районной газеты
«Гаврилов-Ямский вестник»;: I I |
Мазилов А.А - директор ООО ! !
<<Спет1;автохозяйство» • | К I ^ К
Сочфв А.Н. - директор Гаврилрэ-ЯмскогВ ! ̂
филиала ГП ЯО <<Ярославское АТП»; •
Хлес[гкова Е.В. - ведущий специЫист ^правления
образования Администрации ГаВрилов4 ^с^когО
района; . ; ^ ; ;
Шелкошвеев К.Г- главный врач |ГУЗ Я р I
«Гаврилов-Ямская ЦРБ»; | .
Шемёт Г.Г. - Глава Администрации
Велцкосельского сельского посёйения;

Повестка дня: Г !
1. О состоянии работы по сокращению смертности нафл

Гаврилов-Ямского района от травм, полученных в дбройсно-транспортнЬЕХ;
происшествиях. I ^ л ^

2. О готовности дррожно-эксплуатационных ; организаций г к
содержанию улично- дорожной сети в зимний период 2019-2020 годов.

I 3. О состоянии рабшъ! по профилактике детского; дорожно-
транспортного травматизма номерах, направленных на повышение уровня;
безопасности дорожного движения при перевозке д;етей. ;Поддержка'
деятельности районного ресурсного центра по профилактике ДДГГ на базе
М 0 Б У С Щ № 4 - I :

I 4. Разное: ^ | ; ' ; I
4.1.Юб|)4щение родителей МДОУ «Детский сад̂  № 3 «Солнышко» об

С)]казкнии содействия в оборудовании подъезда к; территор|ии МДОУ;
(^Детский сад| № 3 «Солнышко» по адресу г]. Гаврилов-Ям, ул.;
Менжинского, ^.51. I

: 4.2. 0^1^ащение председателя СПК «Активист» 1 об уетановлении
шлагбаума на автодороге в ра1^оне д. Мякшево. , |

I ; || 4.З.; Ра;(рс|мотреть, вопрф; о внесении муницицальные; норма1гивные;
!; акты требований о наличии в!автобусах автоматических устройств йриф1а;

безналичной оплаты проезда или привлечении кондукторов к работе ,на'
л^арщрутах регулярных городских и пригородных пассажирских перейозо^с. ,|
у; , 4.4. Пирьмо директора;Гаврилов-Ямского филиацй АО Ь принятий^

, 1 |ф |и привед?к ию мер к нормативным требованиям остайовочных пунктов;
!•; й|а маршрутной сети, обслуживаемые на внут{)имунйцйпальн]Едх!
; пассажирских маршрутах. | I ! ^

:; 4.5. Обращение родительского комитета МОУ «Средняя щкола№|3»:
С'б; установлении в асфальтово]»л покрьггии ограничителей Скорости. I I

4.6. Лир1^о Правительства Ярославской области р первоочередйой;
установке и^ф^сственных неровностей и обустройстве пешехрдных^
ггереходов вблизи образовательных учреждений- в с. Великое, й с. Шопша,:
на. ул. Чернышевского. ] I | :

Л.СЛУЩАЛИ: • : Ч ;- ! М- | п !
I 1.1 Шедаршвеева К.Г. о срстоянии работы по со^фавдению |Смертно4ти1

[• населения Гаррилов-Дмского!района от. травм, полученных в| результате;
дорожно-трацрпрртных происшествий, при этом, с положительной стороны
с|тмечена рабр;1|а бригад скоррй медицинской помощи, крторые ;Прибывают;
Щ мертр пррйсществия рт ;10 до 30 минут полностью осцащй1ны]ми;
медикаментам!^ и оборудованием. I | | |; М 1

;1,2 Штан|)вым С В . с был отмечен проблемный йопрос | иар)[Щения!
;; йррядка прове)дения медицинского освидетельствования водителей |на:

ррстояние оп1|я|нения в том случае, если участников ДТП забирает бригада
скорой медицинской помощи. I : г ! . I 1 , ; 1 и

I Комиссия решила:
п : 1.1 Принять информацию к сведению. ГУЗ ЯО продолжить работу в

данном направлении. р ' I
р 12. Водрос о поря;];ке медицинского освидетельствования ^на

состояние опШцения решить в| рабочем порядке.

; 2.СЛУ1ЫАЛИ:
I; 2.1. Таганрва В.Н., которым была отмечена продуктивная, не имеюпцая ^

больших замечаний (кроме автодороги «Великое-Поляна>>) работа филиала
Ш «Ярдормост» п6 содержанию автодорог областного значения в зимний,
4ериод2018-20|19года. ^ ; ч ! , 1; 1 ; :
•|: .2.2 Мазилова А.А. Ь готовности дорожно-эксплуатационнщх:-
фганизаций к содержанию улично- дорожной сети в зимний перио^!;' 2019-1
Р̂̂ 20 годов. Отмечено, что до 31.12.2019 года предприятие! полностью:

грторо рбслу^ивать автодорогу, а с 01.01.2020 отсутствует контракт зимйее;
фдержкние >щцчно-дорожной1сети г. Гаврилов-Ям

Комиссия решила:
Н I 2.1.: Прийфгь информаци1р к сведению.
I 2.2 Администрации городского поселения в срочном; порядке провести

ф е необходимее мероприятия по заключению контракта на содержание
)(личнотдорохр«н|ой сети в зимн1^й период. : 1 п : ^

3̂. СЛУШАЛИ: , I ' ! • ; ! . ;
3.1. Хлесткову Е.В. о состоянии работы по профилактике детского;

дЬрожно-транЬ](1ортного травматизма в начале 2019-202С| учебного [года —̂
отме|чено, чтр Iработа во все|х образовательных учрежд|ениях | ведется Iна:
высоком уровн^. I : ; ^ , • . I ! I I ; | ,. ̂

Расс1у1с|трен вопрос о мерах, направленных на повышение уровня
безопасности;;; |11;орожного движения при перевозке детей школьными,
детобусами -|с1 положительно^,стороны отмечено, что в ;августе 2019 года
о|бследованы ;Вре маршруты движения школьных автобусов, все школы.
прлучили лицензии на осуществление деятельнрсти по |перфозкам;
4|ассажиров и |иных лиц автобусами, все водители ; школьных автобусов
имеют необх;о^имый стаж и не имеют нарушений ПДД. Автобусов,
имеющих технические неисправности, не выявлено. \
и ' Проанализирована деятельность районного ресурсного' ц е н ^ а |пО;

профилактике, ДДТТ на базе МОБУ СШ № 2. ! , \
|| 3.2. Шта^юва С В . , которым с негативной стороцы отмечей рос!- Д Щ !

с участием детей на территории Гаврилов-Ямского района - пострадали два
фбенка- пешехода и два ребенка-пассажира, при этом все дети в Момент:
^|ТП находились с родителями; или законными предетавцтелями. Прэто^му;
фпр|ОС об ;; ответственное^^ родителей: за несс|блюде|ние | ДЦД!
несовершеннолетними. | ; ; I 1 I > ; 1

Комиссия решила:
3.1. Информацию принять к сведению. Продолжить работу Е

профилактике ДДТТ в образовательных учреждениях. Активизироват
деятельность районного ресурсного центра по профилактике ДДТТ. !
I; 3.2. Информацию принять к сведению. П

Зх2,1(Рекоменр6^ать Администрации Гаврилов-Ямского района:
1; Рассмотреть ]зопрос о содействии в создании площадки по изучению ПД;
на территории ;МДОУ «Детский сад № 6 «Ленок» (в настоящее время така
площадка имее-̂ ^ся только в Д/С «Солнышко).
2р Рассмотреть вопрос о создании отдельных кабинетов пр изучению ПДД ]
дошкольных образовательных учреждениях (в настоящее время таки(

! кабинеты имек|г Д/С «Солныпкко» и Д/С «Ленок»). | ; I ; I ;
з[ИРассмотреть вопрос о внесении предложений по прове!Дению совместнЬв
М^оприятий I | с органами^ местного самоуправления в рамказ!
"профилактических мероприятий «Внимание! Дети!», в декабре текущего

:. 1]0Да, {п,ЗЛ протокола оперщивного совещания при начальнике
\\ по Ярдсщвской рбласпщ39 от 11.06.2019) \

312.2 Рекомендовать Управлению образования Администрации
1|^^Брилов-Ямского района: ,
1^;:Рассмотрет]Ь; вопрос о ежедневном проведении «мцнуток безопасности»

: последни}^ уроках в начальных классах, внести записи о их проведении в
1|ланы классй]Еа|х руководителе!^ ,| 1 ь
^1. Рассмотреть! вопрос о создании действующего на постоянной рснове
объединения кродительский Патруль», имеющего постоянный ^ р т а в из
"йсла наибрлре активных | родителей, Пдан работы объединения,

: отличительную
!• грофилактике

символику (жилеты, повязки). Организация работы ро'
ДДТТ с учфтием Родительских Цатрулей хорошо

Организована э IД/С «Родничок», «Ленок», «Солнышко».

4. СЛУШАЛИ: |
4.1. Т^ганова В.Н.- рассмотрение коллективной просьбы родителей

воспитанников | МДОУ «ДетЬкий сад № 3 «Солнышко» об оказании
содействии в оборудовании подъезда к территории детркого рада |по ул.:
Менжинского; р центрального входа в детский сад, либо организовать
ецециализиров^нную стоянку для автотранспорта. 1

• Отмечецр, что разворотная площадка существует у магазина
:^кусные шт^^ки» на ул. Межинского, что дает возможность осуществлять

фр1ОТвкутранс)10ртньЕхсредств:и безопасную высадку детгей. - , ;

4.2. Таганова В.Н. - рассмотрение обращения председателя СПК
(^Активист» .о|б установлении шлагбаума на автодороге ; в районе
д1 Мякшево. I !. :
Ц 4.3, |1114ганова; В.Н. ; рассмотрение вопрора 0| внесении;
ф^нйципальныф нормативные акты требований о наличии в автобурах

1 : I

1̂- !

Н : Г'

директора Гаврилов-

1 1
1 I

1 I

! • I

автоматических устройств йриема безналичной опла:ты проезда или
привлечении кондукторов к работе на Маршрутах регулярных городских и
пригородных пассажирских перевозок.

4.4. Таганова В.Н. - 'рассмотрение письма
? Ямского филиала АО о принятии мер и приведению мёр к нормативным
: требованиям остановочных пунктов на маршрутной сети, обслуживаемое;
: на внутримуниципальных пассажирских маршрутах и внесении изменений в

маршрут «Гаврилов-Ям-Осенево», а именно исключить из - маршрута
: фтановку «Поворот на Стогинское», в связи с ее неиспользованием.

,Г 4.5 Таганова В.Н. -1- рассмотрение обраш;енйя родительского
комитета МОУ «Средняя школа № 3» об установлении в арфальтовом.

I цркрытии ограничителей скоррсти. Отмечено, что реш)нт|автодррОгй:наул.|
• Пушкина запланирован на 2020 год. ' ' ; !

4.6. Таганова В.Н. и - рассмотрение письма Правительства
юелавскОй Мобласти о первоочередной установке ис1ф'сственнр1Х;

и обустройстве пешеходных переходов вблизи:
111опп^а,

Р 1^ровноРТей
|!' рЬразовательньрс учреждений-
; ул; Чернышевркого.

в с. Великое, в; I с. |На;

| | Комиссия решила: ;
4.1. Информацию принять к сведению. , |

11 Ддмцнцстрациц городского; : поселения Гаврилов-Як оставить на;
рассмотрение. I : , ^ ; I

4.2. Информацию принять к сведению.
фщинистрацци городского; поселения Гаврилов-Ям оставить на

;' ррррмотрение^ | • • | ^ ' \
I ; , 4.3. Ин^!ормацию прищйъ к сведению. ; | | ; ! ;
|и 4.4. Администрации 1 Гаврилов-Ямского райоц!а рефмендовать-

обратиться в Департамент дорожного хозяйства с просьбой установить
зраки, обозначающие, останов^су общественного транспорта. : ,;

Внести изменения в движение автобуса по маршруту «Гаврилов-Ям-
\ фсенево», исключив из него остановку «Поворот на Стогинское».
;; и 4.5. Информацию принять к сведению.

Н 4.6. ;Лдминистрации: городского поселения Гаврилов-Ям,!
Администрации Шопшинского сельского поселения,: Администрации
Йрликосельского сельского поселения рекомендовать направить денежные
рредства 1ряШрр№ШШ^ на обустройство пешеходных переходов вблизи

:рбрарователь||ых учреждений. Г

:атель комиссии:

I ; Ответственный! секретарь:

В.Н. Таганов

И.А. Устимова